
                                   令和８年２月１２日 

 

保護者の皆様 

練馬区立田柄中学校 

校長 小室 賢一 

 

令和８年度 夏季休業期間に関するお知らせ 
 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校では新校舎への移転に伴い、令和８年度の夏季休業期間を下記の通り設定す

ることといたしましたのでお知らせいたします。 

記 

1 来年度夏季休業期間 

【区立小中学校】 令和８年 7月 18 日（土）～ 8 月 31 日（月） 

【田柄中学校】  令和８年 7月 25 日（土）～ 9 月 6 日（日）  

 

2 期間変更の理由 

来年度８月上旬に新校舎が引き渡された後、新しい備品の搬入を経て、8月下旬に仮設校舎から

の引越し作業を行う予定です。例年の期間では新学期の準備期間が極めて短くなるため、万全な状

態で新生活をスタートできるよう、検討を重ねた結果、上記の通り期間を設定することとなりまし

た。 

 

3 現在想定される懸念事項と対応について 

以下の点についてご心配をおかけすることになります。 

・外部での夏期講習: 7 月下旬の授業日と講習が重なる可能性があります。 

・部活動の大会: 7 月下旬の授業日と都大会等の試合が重なる可能性があります。 

・生徒海外派遣: 派遣期間中に授業が行われています。 

上記以外にも懸念される事項が出てくると予想されます。対応については、今後校内で慎重に協 

議を進めてまいります。 

 

※詳細につきましては、3 月・４月の保護者会にて改めてご説明申し上げます。 

 

急なお知らせとなり、ご家庭の予定等にご不便をおかけいたしますが、新しい学び舎で生徒たち

を迎えるための最善の措置として、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 


